
 
 

Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o dílo 
uzavřené dne 01. 09. 2015 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

občanský zákoník), v platném znění 

 

Oprava chodníků - Zábřeh 

mezi: 

Město Zábřeh 

se sídlem  Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

zastoupené  RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 

IČ:  00303640 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Zábřeh 

č. ú.: xxx  

Ve věcech obchodních, smluvních a dodatků je oprávněn jednat: RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: xxx 

dále jen objednatel – na straně jedné 

a 

EKO servis Zábřeh s.r.o. 

se sídlem   Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh 

zastoupen   Bc. Milanem Doubravským, jednatelem 

IČ:    258 96 903 

DIČ:    CZ25896903 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Zábřeh 

č.ú.:   xxx 

Ve věcech obchodních a smluvních je oprávněn jednat: Bc. Milan Doubravský 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: xxx 

Organizace je zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 24885. 

 

EKOZIS spol. s r.o. 

se sídlem   Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh 

zastoupen   Ing. Petrem Blažkem, jednatelem 

IČ:    410 31 024 

DIČ:    CZ41031024 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.:   xxx 

Ve věcech obchodních a smluvních je oprávněn jednat: Ing. Petr Blažek, jednatel 

Ve věcech technických je oprávněn jednat:  xxx, hl. stavbyvedoucí 

      xxx, stavbyvedoucí 

Organizace je zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2061. 
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Stavba Šafrán s.r.o. 

se sídlem   Ruská 237/57, 747 06 Opava 

zastoupen   Petrem Šafránem, jednatelem 

IČ:    293 91 687 

DIČ:    CZ29391687 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 

č.ú.:   xxx 

Ve věcech obchodních a smluvních je oprávněn jednat: Petr Šafrán 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Petr Šafrán, xxx 

Organizace je zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38411. 

 

dále jen zhotovitel – na straně druhé 

objednatel a zhotovitel společně dále také jen smluvní strany 

 

 

1. Změna smlouvy 
 

Smluvní strany se dohodly, že rámcovou smlouvu o dílo „Oprava chodníků – Zábřeh“ ze dne 
01. 09. 2015 (dále jen „smlouva“) mění takto: 
 

1.1. V bodě 4.3. smlouvy se vynechává druhá věta: „Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH 
v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.“ 

1.2. Bod 4.6. smlouvy zní nově takto: „Město Zábřeh jako příjemce plnění je v tomto případě 
v postavení osoby povinné k dani a k tomuto účelu poskytuje dodavateli své DIČ. Město Zábřeh 
jako příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodů, aby dodavatel uplatnil režim 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e zákona č. 235/2004, o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.“ 

1.3. Bod 6.5. smlouvy zní nově takto: „Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad vystavený 
dodavatelem bude doručen se všemi zákonem požadovanými náležitostmi, a to nejpozději 
do 5 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění. V uvedeném termínu bude dodavatelem 
vystaven daňový doklad v režimu přenesení daně na příjemce plnění (objednatele). Součástí 
faktury bude soupis provedených prací odsouhlasený TD. Daňový doklad v rámci realizace 
projektu bude vždy povinně obsahovat název stavby a odkaz na příslušnou dílčí smlouvu 
o dílo.“ 

1.4. Bod 6.6. smlouvy zní nově takto: „V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo 
neúplné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Zhotovitel podle charakteru nedostatků 
fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová třicetidenní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury 
objednateli. Poskytovatel plnění se zavazuje uhradit příjemci plnění sankci za nesprávně 
vystavené daňové doklady a z tohoto důvodu nutnosti podání dodatečného přiznání a pozdní 
úhrady daně ve výši sankce uplatněné následně správcem daně (tzn. repo sazba + 14% bodů 
za každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 zákona č.280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů).“ 

1.5. V ostatním zůstává smlouva beze změn. 
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2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2.2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě byl schválen dne 28.06.2016 na 42. jednání rady města 
pod č. usnesení 16/042/971/01/00. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 ke smlouvě přečetly a že toto právní jednání bylo 
učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylů, určitě a srozumitelně, 
v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, rozrušení nebo lehkomyslně 
a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy 
spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku č. 1 ke smlouvě následují podpisy smluvních 
stran. 

 

V Zábřehu dne 08.07.2016 

 

V Zábřehu dne 30.06.2016 

 

 

………………………………………………………………. 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

 

 

………………………………………………………………. 

Bc. Milan Doubravský 

  

 V Zábřehu dne 07.07.2016 

  

 

………………………………………………………………. 

Ing. Petr Blažek 

  

 V Opavě dne 29.06.2016 

  

 

………………………………………………………………. 

Petr Šafrán 
 


